安全係数５以上
E-mail: info@martec.co.jp
本社 〒 650-0046 神戸市中央区港島中町 5-1-1 TEL. 078-302-0460 / FAX 078-302-1404
SK システム
絶縁システム
絶縁耐力は 1000 V で、吊ったままの溶接作業が安全に行えます。
天井クレーンや電気チェーンブロックで溶接物を吊り上げたまま溶接を行うとワイヤーやチェーンを通じて電流が
クレーンに達することがあり、これが原因となって熱影響によるワイヤーの素線切れ、チェーンの劣化、モーター
の焼損等の重大事故につながることがあります。SKLI を使った絶縁システムは、この様な事故を防止します。
絶縁システム組み合せ例
型式：O-LI-N
名称 使用荷重
(t)
チェーン線径
(mm)
寸法 (mm) 質量
(kg)L B E A G H
O-LI-N-7/8-8 1.6 8 265 27 50 14.5 18 21 1.5
O-LI-N-10-8 2.5 10 339 34 66 19 23 29 2.8
O-LI-N-13-8 4.2 13 410 42 72 22 28 36 5.8
O-LI-N-16-8 6.4 16 490 53 82 25 34 43 10.0
O-LI-N-18/20-8 10.0 20 560 59 105 35.5 41 51 15.5
SKLI 絶縁スイベル　絶縁耐力 1000 V　（電波障害防止機能は有しておりません。）
SK システム吊り具でより戻しが必要な場合にこのスイベルを組み合わせていただくと、荷重
がかかった状態でもスムーズな回転が得られ、安全な作業が行えます。また、特殊な構造に
より軽量・コンパクト仕様となっています。特殊樹脂による絶縁部を内蔵しており、長期間に
わたって絶縁不良を起こしにくい構造となっています。
名称 使用荷重
(t)
チェーン線径
(mm)
寸法 (mm) 質量
(kg)L D
SKLI-7/8-8 1.6 8 76 48 0.7
SKLI-10-8 2.5 10 97 59 1.3
SKLI-13-8 4.2 13 120 75 2.8
SKLI-16-8 6.4 16 137 90 4.6
SKLI-18/20-8 10.0 20 159 104 7.3
※ 使用温度：-30℃～ 80℃　※※ SKA ロッキングセット別売り
スイベル + 絶縁
安全係数５以上
E-mail: info@martec.co.jp
本社 〒 650-0046 神戸市中央区港島中町 5-1-1 TEL. 078-302-0460 / FAX 078-302-1404
SK システム
SKR ソフトスリングカップリング
ベルトスリング、ソフトスリング用のカップリングです。
名称 使用荷重
(t)
寸法 (mm) 質量
(kg)L B B1 G
SKR-7/8-8 1.6 35 40 18 24 0.2
SKR-10-8 2.5 42 47 25 29 0.4
SKR-13-8 4.2 49 53 29 35 0.7
SKR-16-8 6.4 62 67 35 43 1.2
SKR-18/20-8 10.0 71 80 43 52 1.9
※ SKA ロッキングセット別売り
SKO オープンリンク
チェーン、ワイヤースリング、ベルトスリングなどのあらゆるスリングが使用できるリンクで
す。ニーズにあわせた最適な仕様でご使用いただけます。
名称 使用荷重
(t)
チェーン線径
(mm)
寸法 (mm) 質量
(kg)L B H B1
SKO-7/8-8 1.6 8 99 50 14.5 15 0.3
SKO-10-8 2.5 10 127 66 19 20 0.6
SKO-13-8 4.2 13 145 72 22 25 1.0
SKO-16-8 6.4 16 175 82 25 30 1.6
SKO-18/20-8 10.0 20 204 105 35.5 36 2.6
※ SKA ロッキングセット別売り
SKN/ESKN スリングフック
堅牢なスプリングラッチを備えた開口部の大きいフックです。幅広い用途にお使いいただけます。
名称 使用荷重
(t)
チェーン線径
(mm)
寸法 (mm) 質量
(kg)L B G H
SKN-7/8-8 1.6 8 90 27 18 21 0.4
SKN-10-8 2.5 10 115 34 23 29 0.8
ESKN-13-8 4.2 13 145 42 28 36 1.8
ESKN-16-8 6.4 16 178 53 34 43 3.5
ESKN-18/20-8 10.0 20 197 59 41 51 5.0
※ SKA ロッキングセット別売り
SKT ハーフリンクセット
チェーンやワイヤーと SK システム吊り具を接続する際に使用します。止め金具にはヘリカル
スプリングを使用しておりますので、繰り返し脱着ができます。
名称 使用荷重
(t)
チェーン線径
(mm)
寸法 (mm) 質量
(kg)L B E H
SKT-7/8-8 1.6 8 28 18 22 11 0.1
SKT-10-8 2.5 10 34 25 26 13 0.2
SKT-13-8 4.2 13 44 29 33 16.5 0.4
SKT-16-8 6.4 16 52 36 40 20 0.7
SKT-18/20-8 10.0 20 63 43 48 23 1.1
※ SKA ロッキングセット付属品